Universidade Estadual de Campinas

 Diretoria Geral de Administração / Diretoria

 E-mail | dga.unicamp.br / Diretoria

DIRETORIA – DGA
Fone: 19 – 3521 4547

dga.unicamp.br
 1

Campinas, 30 de junho de 2025.

Portaria Interna DGA 07/2025

Designa equipe de Força Tarefa para atuar na compra direta de insumos para a Área da Saúde

Lina Amaral Nakata, Diretora Geral da Administração, no uso de suas atribuições e considerando a

necessidade de garantir o suprimento de bens e serviços essenciais às atividades das unidades do

complexo hospitalar da Unicamp, resolve:

Artigo 1º. Fica constituída equipe em caráter de Força Tarefa com os membros designados abaixo

para, sob a coordenação do primeiro, atuarem na compra direta de bens e serviços para as Unidades

da Área da Saúde da Unicamp:

Paulo Henrique Dias Idino (Suprimentos Saúde)

Adriele Aparecida Machado Zanon (Desenvolvimento de Pessoal)

Amanda Gabriela Avelar (Escritório de Planejamento de Projetos)

Andre Mussatto Agostini (Desenvolvimento de Pessoal)

Beatriz Seabra Biasi (Desenvolvimento de Pessoal)

Bruno Ramos de Lima (Centro de Serviços de Compras)

Elaine dos Santos José (Suprimentos Saúde)

Guilherme Hautz Inacio (Convênios e Controle de Despesas)

João Victor Perin Colle (Conformidades Saúde)

Juca Cris Fonseca da Silva (Desenvolvimento de Pessoal)

Luiz Guilherme Gobbo (Desenvolvimento de Pessoal)

Marcelo Jorge Agostinho (Desenvolvimento de Pessoal)

Maria Isabela Cazão (Conformidades Saúde)

Marielen Santarosa (Contratos)

Marina Claudia Salgado (Convênios e Controle de Despesas)

Oscar Jose Luis Maizman Martinez (Suprimentos)

Rafael de Oliveira Preto Azevedo (Centro de Serviços de Compras)

Raphael Baston de Souza (Suprimentos)

Rayla Cezar Alves (Convênios e Controle de Despesas)

William Cleber da Silva Coelho (Centro de Serviços de Compras)

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lina Amaral Nakata

Diretora Geral da Administração

PORTARIA INTERNA DGA nº 7/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 65534AC6 0EF14985 9695876C DEAD8779

Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
30/06/2025, às 19:31 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
65534AC6 0EF14985 9695876C DEAD8779

PORTARIA INTERNA DGA nº 7/2025